Requerimento nº 084/09

16 de março de 2009

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO
A POSSIBILIDADE DE PAGAMENTO DE DOIS TERÇOS DO
SALÁRIO BASE DOS PROFESSORES AOS  MONITORES DE
CRECHE

Para o bom desempenho do papel fiscalizador da
Câmara Municipal, conforme preceitua o artigo 3º, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os
assuntos que são de interesse comum da sociedade assisense.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as

formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a)- Existe a possibilidade de conceder o pagamento de

dois terços do salário base dos Professores aos

Monitores de Creche?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso ocorra?

c)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 16 de março de 2009.

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

                      Vereador – PSDB

SK/sk